in quolibet tractu, et mattare in 4° tractu uel paucioribus. Et ponamus quod rex

ponatur ubi scribitur (d5). Tunc est dandus scac de rocco ubi scribitur (tl2) duabus

lineis mediis. Tunc ponamus quod rex uadat in A (e4), ponendus est alter roccus

ex alio latere regis una linea media (g4). De aliis duobus roccis ponendis leuiter

uidebis per te ' (2 . . , Kf5 , 3 Rf4 + , Ke6 ; 4 Re4 m.).

281 . ' Alfini nigri et albi capiunt omnes calculos quia omnes sunt immobiles preter

alfinos, et fit taliter. Albi uadunt secundum ordinem alphabeti et nigri similiter, et

reuertuntur ad loca sua (e.g. B(d4)-f2-h4-f6-d8-b6-d4). Postea quilibet capit

unum roccum. Postea quilibet facit duos tractus usque in angulos et capiunt reges

et reginas. Vnde fertur fabulose quod isti quatuor episcopi in medio campo

pepigerunt cum quatuor regibus, et tunc ponitur quod regine sint reges, quod ex

pedient eos de omnibus inimicis. Reges promiserunt episcopis ciuitates et castra

si caperent hostes, et ceperunt alfini (qui dicuntur episcopi) omnes secundum quod

predictum est, preter roccos. Tunc dicebaut reges : " Ecce isti quatuor comites

fortiter nos obsidtnt." Et ceperunt singuli singulos, petentes promissa. Reges

autem pacto contradixerunt, eos premiare nolentes, qui reuersi sunt, et consilio

babito, quilibet fecit duos passus ita quod quilibet cepit unum regem. Et sic de

episcopis reges facti sunt secundum fabulas.' (Cf. K 7.) The fable is interesting as

showing that the idea that the Aufin was a Bishop was not unknown even in Italy.

282. ' Aliud partitum est supra, quod isti assimilatur, et est in xxii° folio retro-

gradieudo, isto folio connuinerat© (i.e. CB 240). Ibi inuenies istud partitum. nisi

quod non ponitur ita roccus albus non est, et ponitur hie, sed est immobilis. Vetat

quod rex niger non trahitur in A (h6), vnde tracto pedone in B (e7), uadet regina,

et capiet roccum, et postea respice glosam predict! partiti, et scies defendere regem

album, licet rex niger possit trahi in A.'

283. 1 Rh6 ; 2 Ktf6 m. (There are other solutions, e.g. 1 Iih5 and 1 Kt(g8) x B + ,

Rd8 ; 2 hKt~ m. ; or 1 . . , Pg8 = Q ; 2 R x Q m.)

284. 1 Kte7 + , Pg8 = Q ; 2 Ktg5 + d, Kg7 ; 3 R x Q m.

285. 1 Ktg5 + , Bh4 ; 2 R x B + , Rh6 ; 3 Ktf7 + , Kh7 ; 4 R x R m. This and

the two preceding problems are CB 26 and its two variations, which are set out at

greater length for the sake of clearness.

286. 1 Ral, Rh2 ; 2 R x R, Rh3 ; or 2 any other, Kh7.
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287. 'Albi prima trahunt et mattant nigros, quod multis uidetur impossibile ;